Municipal de Proteção e Defesa Civil. 

OBJETO 
Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação 
de serviços gráficos, com fornecimento de material para atender as demandas da Prefeitura de 
Imperatriz - MA. 

VALOR TOTAL ESTIMADO 
R$ 7.427.198,56 (sete milhões e quatrocentos e vinte e sete mil e cento e noventa e oito reais e 
cinquenta e seis centavos) 

PORTAL UTILIZADO: LICITA IMPERATRIZ 
ENDEREÇO DO PORTAL: https ://www.licitaimperatrizma .com .br/ 
DATA: 27 de janeiro de 2026. 
HORÁRIO: 09:00 (nove horas) {HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF) 

E-MAIL: licitacao@imperatriz.ma.gov.br

[...]

O objeto desta contratação é de qualidade comum, não superior à cumprir as finalidades às 
quais se destinam, não se enquadrando como sendo de bem de luxo, nos termos do artigo 20 da Lei nº 
14.133, de 2021. 

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO 

2.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 7.427.198,56 (sete milhões e quatrocentos e 
vinte e sete mil e cento e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos), conforme custos unitários 
descritos abaixo: 

LC 123(06 

Participação 

09x12cm- l00xl- papel jornal, com 
exclusiva para 
MEI/ME/EPP 

1 informações a serem Bloco 3100 
(Art.48,I Lei 

determinadas pela contratante.